
 
                                                                                            

 
 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico“Padre A.M. TANNOIA” 

Via XXIV Maggio, 62 –  70033  CORATO (BA) Tel.  080/8721097 –  Fax 080/3580035 – C.F.83002250724 
Sez.Staccata: Via Madonna delle Grazie, 1 – RUVO di PUGLIA Tel./fax:080/3628299 
e-mail: batd09000L@istruzione.it  sito: www.itctannoia.gov.it Pec:batd09000L@pec.istruzione.it 

 
 

 

           

Prot. n. 936/C45          Corato 04/02/2021 
 
 

All'Albo dell'Istituto – Sede 
Al sito WEB 

 
OGGETTO: Determina individuazione N.1 DOCENTE DELEGATO DS per l’attuazione del 
progetto “Supporti didattici” – Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato 
nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma 
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 – Acquisizione 
di supporti, libri e kit didattici. 
 Codice identificativo del Progetto: 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-60 “TUTTI PRONTI AL DIGITALE.    
CUP: J19D20001440007 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e   
di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii,; 

VISTO iI decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed Enti Locali, per la riforma della Pubblica amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa"; 

 VISTA la Legge del 13 luglio 2015 n.107; 
 
 VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018 art. n. 43 sul “Regolamento concernente le  

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 



VISTO iI D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro  alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 06/07/2020, emanato nell’ambito del 
   programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) e 
del relativo Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola. Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018;  

 
VISTA   la candidatura prot. 10399845 del 21/07/2020 presentata da questa istituzione 

scolastica all’avviso pubblico prot. 19146 del 06/07/2020 dal titolo “TUTTI PRONTI AL 
DIGITALE”;  

 
VISTO  La delibera n. 13 del 14/09/2020 con la quale il Collegio dei Docenti ha ratificato 

l’approvazione alla partecipazione del menzionato avviso; 
 
VISTO La delibera n. 36 del 23/07/2020 con la quale il Consiglio di Istituto ha ratificato 

l’approvazione alla partecipazione del menzionato avviso; 
 
VISTA             la nota MIUR prot. AOODGEFID 28311 del 10/09/2020 di autorizzazione alla 

realizzazione del progetto in parola; 
 
VISTO il decreto dirigenziale prot. N. 5782/C45 del 18/09/2020 di assunzione al programma 

annuale 2020  del finanziamento di € 116.529,41; 
 
VISTA la delibera n. 47 del 22/09/2020 con la quale è stato acquisito al programma annuale 

dell’esercizio finanziario 2020 il finanziamento di euro 116.529,41relativo al progetto 
di cui sopra; 

 
VISTO               ll regolamento interno per l’individuazione di esperti ecc. approvato dal Consiglio di 

istituto con delibera n. 136 del 25/11/2019;  
 
RILEVATA   la necessità di selezionare n. 1 docente esperto in programmazione, attuazione, 

monitoraggio e rendicontazione di progetti finanziati a valere sui Fondi Strutturali, di 
supporto al RUP per la realizzazione del progetto FSE-PON di cui all’oggetto; 

 
VISTO la Determina del Dirigente Scolastico prot. 7587/C45 del 19/11/2020 per l’avvio della  

procedura per la selezione di un DOCENTE DELEGATO DS per l’attuazione del 
progetto “Supporti didattici” – Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 
06/07/2020, emanato nell’ambito del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) e del relativo Programma Operativo Complementare 
(POC) “Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse 
I – Istruzione – Fondo di Rotazione, approvato con Delibera CIPE n. 21/2018 – 
Acquisizione di supporti, libri e kit didattici; 

 
 



VISTO L’avviso di selezione prot. N. 7589/c45 del 19/11/2020 relativo all’individuazione di un 
docente delegato DS per l’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-60 “TUTTI 
PRONTI AL DIGITALE”; 

 
PRESO ATTO che alla data di scadenza del 24/11/2020 ultimo giorno utile per la presentazione delle 

candidature è pervenuta la sola candidatura della prof.ssa Anna Cantatore; 
 
VERIFICATO il possesso dei titoli culturali e professionali richiesti dalla candidatura e dichiarati dalla 

candidata;  
 
RISCONTRATA  la coerenza degli stessi rispetto ai requisiti richiesti dall’avviso pubblico di selezione; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, 
 

DETERMINA 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto. 
 
Di approvare la candidatura presentata da CANTATORE ANNA, docente dell’Istituto. 
 
Di individuare la docente CANTATORE ANNA come docente di delegato DS per n.70 ore per un 
compenso massimo di € 23,22 (ventitre/22) per l’attuazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2020-60 
“TUTTI PRONTI AL DIGITALE”. 
 
Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio online della scuola. 
 
Avverso il presente atto è ammesso reclamo entro 5 giorni dalla data di pubblicazione. 
Decorso il termine senza che siano formalizzati reclami o, nel caso contrario, dopo l’esame dei reclami, 
il provvedimento si intenderà definitivo. Avverso il provvedimento è possibile esperire ricorso al TAR o 
straordinario al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla sua pubblicazione all’albo 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
    Prof.ssa Nunzia TARANTINI 

 
 
 
 

 
 
 


		2021-02-04T11:54:03+0100




